
"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  cummans 

RESOLUCION No. 07-G-13- (007025 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 01-G-1J-0011502 del 20 de diciembre del 2001 
y No. 06-G-1J-0006628 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la 

disolución, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MERCORELI S.A. 

con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 01-G-1J-0011502 
del 20 de diciembre del 2001 y No. 06-G-IJ-0006628 del 19 de septiembre de 2006, 

en lo que corresponde a la compañía MERCORELI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MERCORELI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 01-G-IJ-0011502 del 20 de diciembre del 2001 y No. 
06-G-IJ-0006628 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el ex j AA 

a 

  

g 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 75291 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.377 
FECHA DE REPERTORIO: 08/Feb/2008 

HORA DE REPERTORIO: 08:45 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N” 06.G.1J.0006628, dictada el 19 de Septiembre 
del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la Disolución de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 30.193 a 30.204, Registro 
Mercantil número 5.256.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin 
Efecto las compañías: MENIL S.A., mediante Resolución N* 07-G-IJ- 
0007026.- MERCATI S.A., mediante Resolución N* 07-G-I3-0007020.- 
MERCOREL]I S.A. mediante Resolución N* 07-G-IJ-0007025, todas 

dictadas el 23 de Octubre del 2007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil- 4.- Se Exceptúan las compañías: 
MEDUSACORP S.A. por error en la fecha de otorgamiento de la 
escritura de Constitución 08 de Junio del 2000, siendo la correcta 28 de 

Junio del 2000; MEFARMEGA S.A. por constar como fecha de 
inscripción 10 de Noviembre de 1998, cuando lo correcto es 09 de 
Noviembre de 1998; MERCATIL CONTINENTAL S.A. MERCO por 
no existir datos de la compañía en nuestros archivos; MERCAPLUS S.A. 
por hacer constar como fecha de otorgamiento de la Constitución 25 de 
Febrero de 1998, siendo la correcta 01 de Abril de 1998..- 

  

ORDEN: 6377 

OT 
o PODLELUNDS9ED DIH 

AA IA) 
*D0016HP9DOHLUY VaHnxaspD 

| e 
Ml | A pad” 

UNA E, 
o y 

¡e E 

  

  

| / 
js A) Ym_0ls O 

REVISADO POR: Y AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


